CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Gerência de Expediente Legislativo

Folha de Informações

No ofício de n° 427/2019, expedido pela chefia de gabinete do
Excelentíssimo Senhor Prefeito de Araraquara, datado de 13 de março de 2019,
consta erro formal. O referido documento comun ica resposta à indicação de n°
079/2019, de autoria do Vereador Paulo Landim, e não 078/2018, como foi informado,
devido erro de digitação do ano na indicação encaminhada à Prefeitura, conforme
cópia anexa.

Araraquara , 15 de março de 2019.

Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 427/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente do Câmara Municipal
Ruo Sôo Bento, 887
ARARAQUARA(SP

Senhor Presidente:

Em 13 de março de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 079/18, de autoria do Vereador PAULO LANDIM, informamos conforme
manifestação prestado pelo Gerência de Obras e Serviços de Trânsito e Transporte do
Coordenadoria Executivo de Mobilidade Urbano, que no via indicado foram
renovados/implantados 02 (duas) legendas "devagar"; 02 (duas) legendas "pare"; 02
(duas) faixas de retenção; 02 (dois) eixos divisores de fluxo; e, 02 (dois) zebrodos .
Todavia, o proposto poro implantação de lombada no local foi indeferido.

No oportunidade, renovamos os protestos de nosso
estimo e consideração.

Atenciosamente,

RB. (G. 2.011/191

--·
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO NÚMERO

AUTOR: Vereador Paulo Landim

e • 1 1\llllllllllhlmiWtllflnf~l
DESPACHO:

DEFERIDA.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Seção de Protocolo
Araraquara , O 7 JAN. 2019 08101/2019 09:5245 Guichê: 002 .011/201 9 Proceuo: 000 .003/201 9

Nome : C.M.A. - IN O. N°. 07912019

Distribuição: Chefia de Gabinete

Assunto: CONSTRUÇÃO DE LOMBADA

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade

de entrar em entendimentos com os setores competentes no sentido de

promover medidas para redução de velocidade, incluindo melhorias nas

sinalizações vertical e horizontal e, se necessário, instalação de lombada em

ponto .estratégico, na Rua Clemente Ferreira 1500, esquina com a Avenida

Gumercindo Ferreira, Residencial Bounganville, nesta cidade.

Ressaltamos que a medida tem o intuito de, além de

reduzir a· velocidade na via, faci lit travessia de pedestres.

Araraquara, 03 de janeiro de 2019. .......

AHC

OI- 03 -0llombada na Rua Dr. Clemente Ferreira

:·-t
(, .. J

-~''